
FIO MAŁOPOLSKA LOKALNIE
„Mieszkasz  w  Małopolsce?  Działasz  w  młodej  organizacji
pozarządowej (do 30 miesięcy od daty rejestracji)? Masz swoją
grupę z którą realizujesz pasje? Chcesz coś zrobić dla swojej
społeczności? Chcesz wzmocnić swoją organizację? Jeśli tak –
FIO MALOPOLSKA LOKALNIE jest dla Ciebie!

FIO  Małopolska  Lokalnie  jest  Programem  wspierającym  i
edukującym  mieszkańców  województwa  małopolskiego,  którzy
angażują  się  w  działania  na  rzecz  rozwoju  i  wzmacniania
lokalnych społeczności. Poprzez realizację Programu pomagamy w
rozwoju  młodym  organizacjom  pozarządowym,  a  grupom
nieformalnym, grupom samopomocowym i młodym NGO w realizacji
przedsięwzięć społecznych.

29  lutego  rozpoczyna  się  nabór  w  konkursie  grantowym  FIO
Małopolska Lokalnie w którym można starać się o 5 tys. zł na
realizację społecznych planów i marzeń na terenie województwa
małopolskiego.

Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych  wraz  z  Stowarzyszenie
Forum Oświatowe Klucze zapraszają grupy nieformalne oraz młode
organizacje pozarządowe zainteresowane pozyskaniem dotacji na
lokalne działania do udziału w spotkaniu informacyjnym.

Spotkanie odbędzie się w poniedziałek 02.03.2020 g. 16.30,
Starostwo Powiatowe w Limanowej, ul. Marka 9, 34-600 Limanowa.
Sala nr. 204, Budynek B.

Zapisy: lukasz.dubin@bis-krakow.pl

Szczegóły na stronie http://www.malopolskalokalnie.pl/

Współfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum
Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  ze  środków  Programu
Fundusz  Inicjatyw  Obywatelskich  na  lata  2014-2020.  Projekt
jest współfinansowany ze środków Miasta Krakowa oraz Powiatu

https://powiat.limanowski.pl/blog/fio-malopolska-lokalnie/
http://www.malopolskalokalnie.pl/


Oświęcimskiego.  Partnerem  projektu  jest  Województwo
Małopolskie”
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Ogłoszenie  LGD  i
Stowarzyszenia „Piękna Ziemia
Gorczańska”  o  naborze
wniosków
Lokalna  Grupa  Działania  Stowarzyszenie  Piękna  Ziemia
Gorczańska  ogłasza  nabór  na  wnioski  o  charakterze
ekologicznym. Wnioski można składać w siedzibie stowarzyszenia
przy ul. Orkana 1 w Mszanie Dolnej. Wsparcie udzielane jest w
formie refundacji. Do wykorzystania jest kwota w wysokości 120
tys. zł. Termin składania wniosków: od 2 do 16 marca br.

Oferta jest skierowana do mieszkańców miasta i gminy Mszana
Dolna oraz gminy Niedźwiedź.

Wszelkie  informacje  niezbędne  dla  prawidłowego  wypełnienia
wniosków udzielane są w Biurze Lokalnej Grupy Działania oraz
pod numerem telefonu 18 267 62 38 w godz. od 7.30 do 15.30

Ze  szczegółowymi  informacjami  dotyczącymi  przyjmowania
wniosków można zapoznać się TUTAJ
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Małej  wzięli  udział  w
zajęciach z robotyki
Uczniowie  Szkoły  Podstawowej  nr  3  w  Kasince  Małej
uczestniczyli w warsztatach z robotyki przeprowadzonych przez
nauczyciela Tadeusza Woźniczkę i uczniów z Zespołu Szkół im.
J. Tischnera w Dobczycach.
Goście  w  ramach  promocji  szkoły  i  doradztwa  zawodowego
zaprezentowali  możliwości,  jakie  daje  m.in.  informatyka,
technika,  mechatronika,  aby  ułatwić  człowiekowi  życie.
Pokazali   kosiarkę,  którą  można  było  sterować  za  pomocą
telefonu komórkowego, drukarkę 3D oraz wiele innych urządzeń. 
Największym zainteresowaniem uczestników cieszyły się jednak
pojazdy zbudowane z klocków LEGO. Robotyka LEGO to kreatywne i
edukacyjne zajęcia. Podczas zajęć wykorzystywane są nowoczesne
zestawy  klocków.  Ich  szczególną  zaletą  jest  połączenie
tradycyjnych – znanych i lubianych klocków LEGO z kostkami
Intelligent  Brick,  wyposażonych  w  serwomotory  i  czujniki
umożliwiające robotom kontakt z otoczeniem. Graficzne języki
programowania  dostępne  na  ekranie  tabletu  czy  komputera  w
prosty sposób pozwalają dzieciom tworzyć  własne algorytmy.
Dzięki  uniwersalności  systemu  budowania  z  klocków  oraz
najbardziej  zaawansowanej  technologii  zestawów  LEGO  można
tworzyć niesamowite roboty potrafiące chodzić, mówić, myśleć i
robić wszystko, co tylko podpowie wyobraźnia ucznia.

Nauka  przez  zabawę  jest  przyjemna  i  skuteczna,  a  co
najważniejsze – pokazuje, że zdobywanie wiedzy to pasjonująca
i wciągająca przygoda – podkreślają nauczyciele kasinczańskiej
trójki.  To wprowadzenie w fascynujący świat techniki i nauk
ścisłych.  Zajęcia  w  naszej  szkole  cieszyły  się  dużym
zainteresowaniem, mamy nadzieję, że takich zajęć będzie dużo
więcej – podsumowują uczestnicy zajęć.
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Trwa nabór do kolejnej edycji
nagrody  dla  opiekunów
drewnianych  zabytków  w
Małopolsce
Do  20  marca  potrwa  nabór  do  kolejnej  edycji  Nagrody  im.
Mariana  Korneckiego,  która  honoruje  najlepszych  gospodarzy
małopolskich zabytków architektury drewnianej. Nagradzane mogą
być  również  promujące  to  dziedzictwo  projekty  kulturalno-
edukacyjne.
To specjalne wyróżnienie stworzone z myślą o spuściźnie, która
w  szczególny  sposób  jest  narażona  na  niszczące  działanie
upływu czasu. Nagroda Województwa Małopolskiego im. Mariana
Korneckiego  honoruje  najlepszych  opiekunów  zabytkowych
kościółków,  cerkwi,  dworów,  domostw  oraz  wszelkich  innych
obiektów z drewna. To właśnie dzięki ich troskliwej opiece,
wspomniane  budynki  są  nie  tylko  rewitalizowane,  ale  też
wpisują  się  w  zbiór  najcenniejszych  zabytków  kultury
materialnej.  Na  wyróżnienie  mogą  liczyć  także  projekty
kulturalno-edukacyjne, które promują tego typu architekturę.

Zwycięzca otrzymuje nagrodę pieniężną w wysokości 15 tys. zł.
Jest ona przyznawana za realizację wartościowych projektów na
obszarze Małopolski w zakresie:

dbałości o zachowanie zabytkowych obiektów architektury
drewnianej,  ich  utrzymanie  i  należyte  wykorzystanie,
w  tym  zapobiegania  zagrożeniom  mogącym  powodować  ich
niszczenie;
adaptacji zabytkowych obiektów architektury drewnianej
do  nowych  funkcji  związanych  z  turystyką,  kulturą
i nauką oraz na inne cele publiczne;
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adaptacji zabytkowych obiektów architektury drewnianej
do celów mieszkaniowych i działalności gospodarczej,
przeprowadzonych prac konserwatorskich, restauratorskich
lub  robót  budowlanych  przy  zabytkowych  obiektach
architektury  drewnianej;
badania  i  dokumentowania  zabytkowych  obiektów
architektury drewnianej;
promocji zabytkowych obiektów architektury drewnianej;
„ożywiania” zabytkowych obiektów architektury drewnianej
poprzez  m.in.  organizację  koncertów,  wystaw  i  innych
wydarzeń artystyczno-kulturalnych i naukowych.

Zgłoszenia  do  tegorocznej  edycji  Nagrody  im.  Mariana
Korneckiego  mogą  składać  członkowie  Kapituły  Nagrody  oraz:
instytucje  i  organizacje  pozarządowe  realizujące  zadania
statutowe w sektorze kultury i ochrony zabytków, instytucje
kultury,  stowarzyszenia  i  izby  konserwatorów  zabytków,
podmioty  gospodarcze  prowadzące  działalność  w  zakresie
konserwacji  zabytków  i  dzieł  sztuki,  dyplomowani  
konserwatorów  zabytków  i  dzieł  sztuki,  uczelnie  wyższe,
kościoły  i  związki  wyznaniowe,  jednostki  organizacyjne
administracji  publicznej,  samorządowej  i  rządowej,  organy
administracji samorządowej.

Zgłoszenia  przyjmuje  Departament  Kultury,  Dziedzictwa
Narodowego  i  Promocji  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego (ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków) do 20 marca
br..  Laureat  zostanie  ogłoszony  w  maju,  na  uroczystym
spotkaniu  organizatorów  i  opiekunów  obiektów  zabytkowych
podczas  tegorocznej  edycji  Małopolskich  Dni  Dziedzictwa
Kulturowego.

Więcej informacji na stronach BIP.
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Zdanie  obowiązków  Komendanta
Powiatowego  przez  podinsp.
Dorotę  Tokarz  –  relacja  z
uroczystości pożegnalnej
Wczoraj, 24 lutego w Komendzie Policji w Limanowej odbyło się
uroczyste  pożegnanie  podinsp.  Doroty  Tokarz,  która  decyzją
Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Limanowej,  będzie  teraz
pełnić obowiązki na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji
w Gorlicach.

W  spotkaniu  pożegnalnym  uczestniczyło  wielu  gości  m.in.
Urszula Nowogórska – Poseł na Sejm RP, Zastępca Komendanta
Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie  insp.  Rafał  Leśniak,
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski,  mł.bryg. Wojciech
Frączek – Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej,
Mirosław  Kazana  –  Prokurator  Rejonowy  w  Limanowej,
przedstawiciele  lokalnych  samorządów,  szefowie  służb  i
instytucji  współdziałających  z  limanowską  policją  m.in.
nadleśnictwa,  Gorczańskiego  Parku  Narodowego,  szpitala
powiatowego w Limanowej, duchowieństwo,  kadra kierownicza KPP
w Limanowej, policjanci oraz pracownicy cywilni.
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Atmosfera  spotkania  wywołała  wzruszenie  na  wielu  twarzach.
Wszyscy  zgromadzeni  goście  składali  Pani  Komendant  wyrazy
uznania i podziękowania za współpracę.

Życzenia dla Pani Komendant oraz wyrazy wdzięczności za dobrą
współpracę  w  imieniu  Zarządu  i  Rady  Powiatu  Limanowskiego
przekazał  również  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,
który  był  obecny  na  uroczystości  wspólnie  z  Wicestarostą
Powiatu Limanowskiego – Agatą Ziębą oraz Przewodnicząca Rady
Powiatu Limanowskiego – Ewą Filipiak:

Dzięki Pani kompetencji i gotowości do ciągłego podejmowania
wspólnych  inicjatyw  udało  się  wiele  osiągnąć  dla  poprawy
bezpieczeństwa  mieszkańców  naszego  regionu  oraz  stworzyć
przestrzeń do
dalszych projektów, które będą służyć dobru społecznemu. –
podkreślił Starosta – Pozostając z wyrazami szacunku, życzymy
dalszego  pomyślnego  rozwoju  kariery  zawodowej,  sukcesów  i
satysfakcji z podejmowanych działań oraz pomyślności w życiu
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osobistym.
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Medal  Honorowy  Powiatu
Limanowskiego  i  tytuł
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„Zasłużony  dla  Powiatu
Limanowskiego”  dla  Zespołu
Regionalnego Limanowianie
Rada Powiatu Limanowskiego Uchwałą nr XI/119/20 z dnia 21
lutego  2020  roku  przyznała  Medal  Honorowy  Powiatu
Limanowskiego oraz tytuł „Zasłużony dla Powiatu Limanowskiego
dla Zespołu Regionalnego „Limanowianie”.  Uroczyste wręczenie
Medalu   zostało  dokonane  podczas  ostatniej  XI  Sesji  Rady
Powiatu Limanowskiego.

Medal Honorowy Powiatu Limanowskiego i związany z nim tytuł
„Zasłużony dla Powiatu Limanowskiego” Rada Powiatu przyznała
po uzyskaniu opinii Konwentu Medalu, który po rozpatrzeniu
wniosków  zgłaszających  kandydaturę  do  uzyskania  Medalu,
jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniował  wniosek  dotyczący
uhonorowania Zespołu Regionalnego Limanowianie.

– Zespół Regionalny „Limanowianie” im. Ludwika Mordarskiego od
1969  roku  nieprzerwanie  widnieje  na  folklorystycznej  mapie
ziemi  limanowskiej.  Twórcom  zespołu  przyświecała  idea
wierności  i  ochronie  tradycji  regionalnej,  a   także  jej
kultywowanie  poprzez  śpiew,  taniec,  ubiór  i  muzykę.
Założycielem i  długoletnim kierownikiem artystycznym zespołu
był znany muzyk, folklorysta i pedagog Ludwik Mordarski, który
przez 40 lat kształtował repertuar i wizerunek artystyczny
zespołu,  który  w  krótkim  czasie  stał  się  wizytówką  ziemi
limanowskiej. Od początku działalności zespołu przewinęło się
przez niego około 400 osób a obecnie 33 osobowym zespołem
kieruje pan Jacek Smaga. Zespół występował wielokrotnie za
granicą. W 14 krajach europejskich i dwóch azjatyckich (w roku
1990  w  ramach  Dni  Kultury  Polskiej  koncertował  podczas
Światowej Wystawy POLEXPO’90 w Kuwejcie, natomiast w roku 1999
występował na Światowym Festiwalu Kulturalno – Turystycznym w
Pekinie).   Zespół  jest  laureatem  wielu  konkursów
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ogólnopolskich  i  międzynarodowych.  Do  najważniejszych
wyróżnień  należą:  „Złota  Spinka  ”  podczas  VI  Konkursu
Gawędziarzy  i  Instrumentalistów  Ludowych  Ziem  Górskich
„Sabałowe  Bajania”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej.  „Złoty  Paw”
podczas finału Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego w 
Węgrzech. Pierwsze miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Zespołów
Regionalnych  w  Płocku.  Złoty  Liść  podczas  Międzynarodowego
Festiwalu  Folkloru  Ziem  Górskich  „Jesień  Tatrzańska”  w
Zakopanem.   Pierwsze  miejsca  w  Przeglądzie  Zespołów
Folklorystycznych  „Limanowska  Słaza”  .  Ponadto  zespół  brał
udział  w  licznych  audycjach  telewizyjnych  i  radiowych  –
uzasadniła Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak – Poprzez
występy na festiwalach w różnych zakątkach globu, Limanowianie
są ambasadorami pięknego limanowskiego folkloru przyczyniając
się  do  promocji  regionu,  rozsławiając  piękno  Ziemi
Limanowskiej jak i jej bogatej tradycji muzycznej. Nie mamy
wątpliwości co do zasług zespołu w promowaniu naszej kultury i
tradycji – podkreśliła Przewodnicząca.



Ceremoniału  przyznania  Medalu  dokonała  Przewodnicząca  Rady
Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, która wraz ze Starostą
Limanowskim Mieczysławem Urygą oraz Wiceprzewodniczącymi Rady
Powiatu  Józefem  Pietrzakiem  i  Janem  Więckiem  na  ręce
Kierownika  Zespołu  Regionalnego  Limanowianie  im.  Ludwika
Mordarskiego  Jacka  Smagi  pogratulowała  uzyskania  tego
najwyższego  wyróżnienia  przyznawanego  przez  Radę  Powiatu
Limanowskiego.

– Jest to dla nas bardzo duże wyróżnienie, szczególnie w tym
czasie, kiedy Zespół obchodzi 50-lecie działalności. Dziękuję
za podjęcie tej uchwały – powiedział Kierownik Zespołu Jacek
Smaga.

„Nie  jestem  WIRUSEM-  jestem
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CZŁOWIEKIEM” – autorzy nowego
spotu  informacyjnego
zachęcają  do  solidarności  i
tolerancji
Małopolska Organizacja Turystyczna udostępniła ostatnio post,
nagrany na krakowskim Starym Mieście, który w swojej treści
zawiera  przesłanie,  iż  w  obliczu  epidemii,  takiej  jak
koronawirus,  który  zaatakował  Chiny,  należy  przeciwdziałać
szerzeniu się postawy nienawiści i nietolerancji oraz wspierać
dobrym słowem i myślą tych, którzy tego potrzebują.

Choroby nie znają granic, a w tym przypadku naszym wspólnym
celem  jest  walka  z  wirusem,  a  nie  z  ludźmi.  Tym  spotem
okazujemy solidarność z Chińczykami i wspieramy ich w walce o
powstrzymanie rozprzestrzeniania się koronawirusa oraz wirusa
izolacji społecznej. – tłumaczą organizatorzy kampanii

Zapraszamy  do  obejrzenia  filmu  Małopolskiej  Organizacji
turystycznej i udostępnianie go na stronach internetowych:

https://www.facebook.com/mot.krakow/videos/nie-jestem-wirusem-
jestem-cz%C5%82owiekiem/525289168124764/

źródlo: MOT Kraków
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konkursu plastycznego „Sztuka
Osób Niepełnosprawnych”
Rozpoczętej  w  tym  roku  edycji  konkursu  „Sztuka  osób
niepełnosprawnych”  towarzyszy  hasło  „Tajemnica  mojej
wyobraźni”  .

Do udziału w konkursie zaproszeni są uczestnicy warsztatów
terapii  zajęciowej  i  środowiskowych  domów  samopomocy  oraz
niepełnosprawni  mieszkańcy  domów  pomocy  społecznej.   Prace
konkursowe można składać w oddziałach PFRON do 17 kwietnia
br.,  a  w  przypadku   placówek  z  terenu  Małopolski   –  w
siedzibie Małopolskiego Oddziału PFRON  (ul. Na zjeździe 11,
30 – 527 Kraków)

Szczegółowe  informacje  na  temat  wydarzenia  dostępne  są  na
poniższych stronach internetowych:

http://sztuka.pfron.org.pl/

https://www.facebook.com/MalopolskiPFRON/

Zapraszamy do udziału!

źródło: PFRON Małopolska

Osłabić  moc  cyberprzemocy  –
Dzień  Bezpiecznego  Internetu
w 1 LO w Limanowej
W  dniach  od  11  do  18  lutego  b.r.  limanowskie  1  Liceum
Ogólnokształcące, podobnie jak wiele innych szkół w Polsce,
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włączyło się w europejskie obchody Dnia Bezpiecznego Internetu
– inicjatywę Komisji Europejskiej zapoczątkowaną w 2004 roku.
Ma  ona  na  celu  zwrócenie  powszechnej  uwagi  na  kwestię
bezpiecznego  dostępu  dzieci  i  młodzieży  do  zasobów
internetowych.
Wydarzenie,  początkowo  świętowane  jedynie  przez  państwa
europejskie,  ale  już  od  lat  przekracza  granice  Europy,
angażując państwa z całego świata. Również Samorząd Uczniowski
1  Lo  przygotował  na  tę  okazję  gazetkę  poświęconą
bezpieczeństwu  w  sieci.  Ponadto  pani  pedagog  Kinga  Janczy
przeprowadziła  zajęcia  z  klasami  pierwszymi  „Skąd  moc
cyberprzemocy?”.  Celem  okolicznościowych  warsztatów  było
szerzenie wiedzy o formach cyberprzemocy, budzenie empatii,
zrozumienia emocji, które cyberprzemoc rodzi w ofiarach, a
także poznanie czynników zmniejszających ryzyko cyberprzemocy.

Podczas zajęć młodzież  zdobyła informacje o różnych formach
cyberprzemocy polegającej na zastraszaniu, nękaniu, poniżaniu,
wyśmiewaniu innych osób z wykorzystaniem Internetu, wpisów na
forach   dyskusyjnych  i  portalach  społecznościowych  oraz
wykorzystywaniu   innych  publikacji   i  kompromitujących
materiałów. Co ważne, przekazane treści uświadomiły uczniom
konsekwencje  prawne  takich  zachowań.Skrzywdzić  innego
człowieka można bowiem bardzo łatwo, a informacje opublikowane
w sieci  zostają tam na zawsze. Warto zatem zastanowić się
przynajmniej  dwa  razy  przed  zamieszczeniem  jakichkolwiek
treści w Internecie.

źródło: 1lo.limanowa.pl

Wyrównywanie  różnic  w
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Małopolsce:  wnioski  do  28
lutego
Do 28 lutego samorządy powiatowe mogą zgłaszać do Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  wnioski  na
dofinansowanie  inicjatyw  wyrównujących  różnice  między
regionami. Na realizację programu niwelującego komunikacyjne
i architektoniczne bariery PFRON przeznaczy w tym roku ponad
100 mln zł.

Program  wyrównywania  różnic  między  regionami  przez  PFRON
realizowany  jest  od  16  lat.  –  Jest  to  jeden  z  naszych
flagowych programów. Skierowany jest do instytucji, które mogą
coś zrobić na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych. Liczymy
na  doświadczenie  tych,  którzy  znają  potrzeby  osób
niepełnosprawnych  na  swoim  terenie  i  wiedzą  jak  fundusze
wykorzystać,  aby  przyniosły  jak  najwięcej  korzyści  –  mówi
Krzysztof Michałkiewicz, prezes zarządu PFRON.

Od  tego  roku  PFRON  poszerza  możliwość  otrzymania
dofinansowania  na  likwidacje  barier  w  urzędach  gminy.
Dotychczas  o  takie  pieniądze  mogły  ubiegać  się  jedynie
starostwa powiatowe, placówki edukacyjne i środowiskowe domy
pomocy.

Już w październiku 2019 roku w ramach tego programu PFRON w
porozumieniu z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) uruchomił
nową formę wsparcia dla spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.
Pozwala ona otrzymać środki umożliwiające zakup i montaż wind,
ale także budowę szybu windowego, bezpiecznych dojść do windy
lub do budynku mieszkalnego.

Mikrobusy dla gmin

Zmiany obejmą także obszaru likwidacji barier transportowych.
Wcześniej pieniądze na ten cel mogły trafić tylko do gmin,
które na swoim terenie miały placówki zajmujące się opieką nad

https://powiat.limanowski.pl/blog/wyrownywanie-roznic-w-malopolsce-wnioski-do-28-lutego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wyrownywanie-roznic-w-malopolsce-wnioski-do-28-lutego/


osobami niepełnosprawnymi. Teraz program ten obejmie wszystkie
samorządy, także te, które nie posiadają na swoim terenie
takich  placówek,  a  dowożą  niepełnosprawnych  mieszkańców  na
zajęcia poza teren swojej gminy.

–  Gminy,  które  mają  ustawowy  obowiązek  dowieść  osoby
niepełnosprawne na zajęcia zwracały się do nas z prośbami, aby
taka możliwość została stworzona. Samorządów często z uwagi na
okrojone budżety nie stać na zakup pojazdu specjalistycznego –
wyjaśnia  Mirosława  Rutkowska,  specjalista  ds.  projektów  w
PFRON.

Dodatkowo  w  ramach  programu  wyrównywania  różnic  między
regionami III na 2020 rok zabezpieczone zostały pieniądze w
zakresie  przeciwdziałania  degradacji  infrastruktury
istniejących warsztatów terapii zajęciowej. – Prowadzący taką
placówkę będą mógł ubiegać się o środki na to, aby poprawić
warunki, a więc odnowić jego wnętrza, czy wymienić zużyte już
wyposażenie – wymienia Mirosława Rutkowska.

Oprócz tego wciąż przyjmowane są wnioski na dofinansowanie
tworzenia  spółdzielni  socjalnych,  czy  wymaganego  wkładu
własnego  w  projektach  dotyczących  aktywizacji  i  integracji
osób niepełnosprawnych.

Na realizację działań wyrównujących różnice między regionami w
2020 roku zaplanowano w budżecie PFRON 102 mln zł, a więc o 37
mln więcej niż w roku ubiegłym.

Zapraszamy do kontaktu z Oddziałem Małopolskim PFRON w celu
uzyskania szczegółowych informacji, ul. Na Zjeździe 11 30-527
Kraków, tel. 12 31 21 400, 12 41 58 685.


